В соответствии с Приказом Минздрава России от 11 мая 2017 г. № 212н «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам ординатуры», приказа Минобрнауки от 28 апреля 2018 г. № 347
«Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность,
контрольных цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений
подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования
(программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2019/2020 учебный год», Правилами приёма на обучение по
образовательным программам высшего образования – программам ординатуры в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации на 2019/2020 учебный год, на основании решения приемной комиссии, протокол
№ 22 от 21 августа 2019 года:

1.  Зачислить с 02.09.2019 г. по программам высшего образования – программам ординатуры по общему
конкурсу за счет средств федерального бюджета по специальностям:

о зачислении на учебу по
программам высшего
образования - программам
ординатуры в 2019 году по
общему конкурсу на места в
пределах контрольных цифр
приема

ПРИКАЗЫВАЮ:

22.08.2019 г.   149 - д

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии ИПО

1 Мариновскую Викторию Борисовну

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Тремазову Юлию Владиславовну

Бактериология

Кафедра общей и клинической микробиологии, иммунологии и аллергологии

1 Дюдя Ольгу Сергеевну

Гематология

Кафедра госпитальной терапии

1 Визер Надежду Константиновну

Клиническая фармакология

Кафедра доказательной медицины и клинической фармакологии ИПО

1 Габдуллина Рамиля Ренатовича

Лечебная физкультура и спортивная медицина

Кафедра медицинской реабилитации, спортивной медицины, физиотерапии и курортологии

1 Зиннатова Артура Рафаильевича

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Ворожейкину Анну Сергеевну
2 Мальцеву Людмилу Олеговну
3 Стариковского Максима Юрьевича

Неонатология

Кафедра педиатрии ИПО

1 Ахметзянову Алсу Маратовну

Онкология

Кафедра онкологии

1 Маханову Дарью Викторовну

Ортодонтия

Кафедра стоматологии детского возраста

1 Цымбалова Эдуарда Ефимовича

Кафедра стоматологии ИПО

1 Терехову Евгению Александровну

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Галиеву Кристину Радиковну

Офтальмология

Кафедра глазных болезней ИПО

1 Новгородцеву Маргариту Фархатовну
2 Чувашову Людмилу Владимировну

Страница 2

Профпатология

Кафедра профессиональных болезней и клиническаой фармакологии

1 Ерофееву Наталью Рашидовну

Психотерапия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Тугушеву Юлию Викторовну

Стоматология детская

Кафедра стоматологии ИПО

1 Галину Руфину Миннуровну
2 Игнатьеву Кристину Владиславовну

Стоматология ортопедическая

Кафедра ортопедической стоматологии

1 Вдовина Дмитрия Викторовича
2 Шевыреву Анастасию Александровну

Кафедра стоматологии ИПО

1 Русакова Игоря Константиновича
2 Хенерина Алексея Романовича

Стоматология терапевтическая

Кафедра стоматологии ИПО

1 Галушину Ларису Юрьевну

Кафедра терапевтической стоматологии

1 Коробову Юлию Сергеевну

Судебно-медицинская экспертиза

Кафедра судебной медицины

1 Уразаеву Юлию Викторовну

Терапия

Кафедра внутренних болезней

1 Шевченко Ольгу Александровну

Кафедра госпитальной терапии

1 Лукьянову Людмилу Николаевну

Кафедра пропедевтической терапии

1 Бурусову Екатерину Андреевну
2 Флоринскую Татьяну Олеговну

Кафедра терапии ИПО

1 Садчикову Марию Дмитриевну

Страница 3

Кафедра факультетской терапии

1 Кирьянову Веру Михайловну

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и экстремальной хирургии им. академика РАН А.Ф. Краснова

1 Дороганова Святослава Олеговича
2 Рубцова Артемия Алексеевича

Физиотерапия

Кафедра медицинской реабилитации, спортивной медицины, физиотерапии и курортологии

1 Хасанову Руфию Ринатовну

Хирургия

Кафедра госпитальной хирургии

1 Нармамбетова Армана Жаскайратовича

Кафедра общей хирургии

1 Голубову Валентину Михайловну

Кафедра хирургии ИПО

1 Бобоева Давронжона Илхомжоновича
2 Бочкарева Альберта Артуровича
3 Мамедли Шамила Мариф оглы
4 Прилепскую Оксану Сергеевну
5 Фесюна Алексея Витальевича

Челюстно-лицевая хирургия

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и стоматологии

1 Мальчикову Дарью Вячеславовну
2 Мезенцеву Наталью Сергеевну

Эндокринология

Кафедра эндокринологии

1 Галямину Наталью Евгеньевну
2 Гришину Ирину Александровну
3 Зюзину Татьяну Владимировну

Эпидемиология

Кафедра общей гигиены

1 Исхакову Зарину Ташбобоевну
2 Мозжегорову Светлану Викторовну

            2. Заведующим кафедрами, обучающими ординаторов, представить в отдел ординатуры и
комплектования циклов ИПО СамГМУ рапорта о начале обучения ординаторов не позднее 06.09.2019
г.

Страница 4